
 

РЕШЕНИЕ №086/07/3-394/2023

по результатам рассмотрения жалобы на действия (бездействие) заказчика при закупке
товаров, работ, услуг в соответствии с Федеральным законом от 18.07.2011 №223-ФЗ «О
закупках товаров, работ, услуг отдельными видам юридических лиц»

 

Резолютивная часть решения оглашена 29.02.2023 г. Ханты-Мансийск

Решение в полном объеме изготовлено 03.04.2023

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Ханты- Мансийскому
автономному округу – Югре (далее – Комиссия Ханты-Мансийского УФАС России) по
рассмотрению жалоб в порядке, предусмотренном статьей 18.1 Федерального закона от
26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции) в составе:

Председатель комиссии:

– <...> – <...>;

Члены комиссии:

– <...> – <...>;

– <...> – <...>,

в отсутствии на заседании комиссии посредством видео онлайн-конференции заявителя
ООО «ЧОП «СКБ-Югра», уведомленного о времени и мсете рассмотрения надлежащими
образом (исх. № ВТ/1979/23 от 24.03.2023),

в присутствии на заседании комиссии посредством видео онлайн-конференции
представителей заказчика Автономного профессионального образовательного учреждения
Ханты–Мансийского автономного округа - Югры «Югорский колледж-интернат олимпийского
резерва» (далее - АУ ПО «Югорский колледж-интернат олимпийского резерва») <...>,

 

УСТАНОВИЛА:

 

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Ханты-Мансийскому автономному
округу - Югре (далее по тексту - Ханты-Мансийское УФАС России) поступила жалоба ООО
«ЧОП «СКБ-Югра» (далее - Заявитель) (вх. № 2823-ЭП/23 от 22.03.2023) (далее - Жалоба) на
действия заказчика АУ ПО «Югорский колледж-интернат олимпийского резерва» при
проведении конкурса в электронной форме, участниками которого могут быть только
субъекты малого и среднего предпринимательства на оказание услуг по охране объектов
Автономного профессионального образовательного учреждения Ханты–Мансийского
автономного округа - Югры «Югорский колледж-интернат олимпийского резерва»
(реестровый номер извещения 32312170471).

В соответствии с уведомлением о поступлении жалобы и о приостановлении торгов до
рассмотрения жалобы по существу исх. № ВТ/1979/23 от 24.03.2023 рассмотрение Жалобы



назначено на 29.03.2023.

До рассмотрения Жалобы и принятия решения по существу от Заявителя поступило
ходатайство об отзыве Жалобы (вх. № 2953-ЭП/23 от 24.0.23).

В соответствии с частью 24 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции заявитель вправе
отозвать жалобу до принятия решения по существу жалобы. Заявитель, отозвавший поданную
им жалобу, не вправе подать повторно жалобу на те же действия (бездействие)
организатора торгов, оператора электронной площадки, конкурсной или аукционной
комиссии в порядке, установленном настоящей статьей.

На основании вышеизложенного Комиссия Ханты-Мансийского УФАС России, руководствуясь
положениями статьи 18.1 Закона о защите конкуренции,

 

РЕШИЛА:

 

Рассмотрение жалобы ООО «ЧОП «СКБ-Югра» (вх. № 2823-ЭП/23 от 22.03.2023) на действия
заказчика АУ ПО «Югорский колледж-интернат олимпийского резерва» при проведении
конкурса в электронной форме, участниками которого могут быть только субъекты малого и
среднего предпринимательства на оказание услуг по охране объектов Автономного
профессионального образовательного учреждения Ханты–Мансийского автономного округа -
Югры «Югорский колледж-интернат олимпийского резерва» (реестровый номер извещения
32312170471) прекратить на основании части 24 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции, в
связи с отзывом жалобы.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


